
UCHWAŁA NR XI/145/2025 

RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA 

z dnia 26 lutego 2025 roku  

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

przez Gminę Władysławowo dla Województwa Pomorskiego, z przeznaczeniem  

na realizację inwestycji w ciągu drogi wojewódzkiej nr 215 na odcinku Rozewie – 

Jastrzębia Góra 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 

1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 

1530 ze zm.) 

Rada Miejska Władysławowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Gminę 

Władysławowo dla Województwa Pomorskiego z przeznaczeniem na realizację inwestycji w 

ciągu drogi wojewódzkiej nr 215 na odcinku Rozewie – Jastrzębia Góra. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w §1, zostanie udzielona ze środków budżetu Gminy 

Władysławowo w wysokości 18 000 000,00 zł (słownie: osiemnaście milionów złotych)  

w następujący sposób: 

-  w roku 2025 w kwocie: 1 400 000,00 zł (słownie: jeden milion czterysta tysięcy złotych) 

- w roku 2026 w kwocie: 4 000 000,00 zł (słownie: cztery miliony złotych) 

- w roku 2027 w kwocie: 6 200 000,00 zł (słownie: sześć milionów dwieście tysięcy złotych) 

- w roku 2028 w kwocie: 6 400 000,00 zł (słownie: sześć milionów czterysta tysięcy złotych) 

§3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy, o której mowa w §1, określone zostaną  

w umowie zawartej pomiędzy Gminą Władysławowo a Województwem Pomorskim. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

          

         

 

 

 

  

b.jamros
nagłówkowa

b.jamros
okrągła



UZASADNIENIE 

 

Samorząd Województwa Pomorskiego zwrócił się z wnioskiem o udzielenie przez 

Gminę Władysławowo, pomocy finansowej w formie dotacji celowej w latach 2025-2028,  

w wysokości 18 000 000 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji inwestycji w ciągu 

drogi wojewódzkiej nr 215 na odcinku Rozewie – Jastrzębia Góra. 

Wartość szacunkowa inwestycji określona przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku,  

a obejmująca m.in. koszt robót drogowych, nadzoru inwestorskiego, wykupu nieruchomości 

wynosi 75 900 000,00 zł. W Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Pomorskiego 

środki te zostały zabezpieczone na realizację zadania w latach 2025-2028. 

Udział finansowy Gminy Władysławowo w realizacji przedmiotowego zadania wyniesie 

18 000 000,00 zł, lecz nie więcej niż 25% wartości inwestycji. 

Zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona pomoc finansowa innym jednostkom 

samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę oraz fakt, że droga wojewódzka nr 215 na odcinku 

Rozewie – Jastrzębia Góra pełni istotną funkcję w systemie infrastruktury drogowej regionu;  

a jej przebudowa poprawi bezpieczeństwo ruchu drogowego; podjęcie przedmiotowej uchwały 

i udzielenie pomocy finansowej jest uzasadnione. 


		2025-02-27T12:07:10+0100




